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W ostatnich tygodniach:
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Odeszli do wieczności: 
Józefa Kowalska (ul. Leśna, l.89); Halina Kościańska (ul. Cukrownicza, l.86); 
Marianna Stachowiak (ul. Kniewskiego, l.80).

Niech odpoczywają w pokoju

Sakrament chrztu świętego przyjęli: 
Julia Wróblewska (Wyszki); Emilia Nowacka (Witaszyczki); Bartłomiej 
Kiczka (ul. Piaskowa); Bartosz Grzybowski (Zakrzew).

Witamy we wspólnocie wierzących

Sakramentalny związek małżeński zawarli:
Monika Danuta Szoppe (Wyszki) i Karol Wróblewski (Wyszki); Luiza Maria 
Michalska (ul. Ceglana) i Krzysztof Jan Ratajczyk (Jarocin); Natalia Anna 
Wiśniewska (ul. Łąkowa) i Remigiusz Baszyński (Chrzan). 

Szczęść Boże na nowej drodze życia

OBLUBIENICA DUCHA ŚWIĘTEGO

Trochę 
humoru :) :)

Z OBRAD RADY... c.d.

Pewien niedowiarek mówi do 
księdza:

– Chrześcijaństwo istnieje już 
dwa tysiące lat, a ja nie wi-
dzę, by ludzie przez ten czas 
choć trochę zmienili się na 
lepsze...

Na to ksiądz:
– Woda istnieje od miliardów 

lat, a niech pan się przyjrzy 
swojej szyi!

* * *
Pewien człowiek spowiadał się 

następująco:
– Dużo przeklinałem, ale dużo 

się modliłem – to się wyrów-
nuje. Dużo piłem, ale dużo 
pościłem – też się wyrównu-
je. Dużo kradłem, ale wiele 
rozdałem ludziom – znowu 
się wyrównuje.

W tym momencie spowiednik 
stracił cierpliwość i krzyk-
nął:

– Pan Bóg cię stworzył, a diabeł 
zabierze do piekła – to też 
się wyrównuje!

W bieżącym roku uroczystość Zesłania 
Ducha Świętego obchodzimy w maju, 
w miesiącu poświęconym szczególnej czci 
Maryi Matki Odkupiciela. 
Dodatkowo możliwość 
przeżywania w Kościele 
obok siebie Uroczystości 
Zesłania Ducha Świętego 
i Święta Najświętszej Maryi 
Panny Matki Kościoła jest 
czymś pięknym. Wskazuje 
na niesamowitą pokorę 
i wierność Maryi wobec 
wspólnoty rodzącego się 
Kościoła.

Przy Zwiastowaniu Ma-
ryja zostaje ocieniona Du-
chem Świętym i cały czas 
jest Nim napełniona. Duch 
Święty nie „uleciał” z Niej 
w momencie narodzin Jezusa. Całe jej życie 
potwierdza ponadto działanie w Niej Ducha 
Bożego. Maryja zatem nie musiałaby ocze-
kiwać z uczniami na Pięćdziesiątnicę i poja-
wienie się języka ognia nad Jej głową, gdyż 
Jej serce już było rozpalone Bożą miłością. 
Mimo tego razem z innymi pokornie czeka 
na przyjście Parakleta. Zdumiewająca jest ta 
pokora Maryi, która trwa jednomyślnie na 
modlitwie z Apostołami. Jest z nimi jedno-
ścią w tym czasie tak bardzo, że nie jest ani 
pierwsza ani najważniejsza, jest po prostu 
jedną z nich. I tu rodzi się proste pytanie – 
z kim tworzy tę jedność? Czy ci, którzy prze-
bywają razem z Nią w jednej sali, „zasłużyli” 

Gabryelczyk proboszcz parafii z pobliskiego Twar-
dowa. 

•  W związku z zbliżającą się Uroczystością Najświętsze-
go Ciała i Krwi Pańskiej zwaną Bożym Ciałem ołtarze 
przygotowywane będą przez ministrantów, przez 
rodziny Państwa Kulińskich i Stawików oraz przez 
chórek parafialny.

•  Ksiądz Damian poinformował o wyjeździe organizo-
wanym na Pola Lednickie na który zgłosiło się ponad 
stu młodych parafian także przekazał wiadomość, że 
chór parafialny rozpocznie swoim śpiewem ubogacać 
liturgię niedzielną na mszach o godz. 10.30.

•  Pani Poziombka z Zespołu Charytatywnego poinfor-
mowała, że została podpisana na kolejne 5 lat umowa 
o współpracy z Caritasem Diecezjalnym. Trzeba zauwa-
żyć, że z pomocy i wsparcia w naszej parafii regularnie 
korzystają 472 osoby. 

•  Na koniec Ksiądz proboszcz podsumował ostatnie 
wydarzenia w dekanacie między innymi pielgrzymkę 
autokarową do Rzymu, której opiekunem był wika-
riusz z Parafii Chrystusa Króla w Jarocinie ks. Dariusz 
Kuliński. Zachęcał także by uczestniczyć we Mszy 
świętej w intencji Ojca Świętego Franciszka w dniu 
29 czerwca 2013 roku w Konkatedrze w Ostrowie 
Wielkopolskim. Przekazana została także informacja, że 
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Kaliskiej 
zaprasza młodzież, na spływy kajakowe rzeką Prosną 
oraz kolonie i obozy Ogólnopolskiej Szkoły Języków 
Obcych,,eMKa”.

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa zwana potocznie Bożym Ciałem 
gromadzi zawsze wielu wiernych, którzy 
wpatrzeni w Najświętszy Sakrament, prze-
mierzają ulice i drogi. Jest to z jednej strony 
świadectwo wiary współczesnego człowie-

BOŻE CIAŁO

na Pocieszyciela? Raczej niewielu jest wśród 
nich „zasłużonych”. Większość przyjaciół 
Jezusa uciekła w najważniejszym momen-

cie. Nie przeszli zwycięsko 
przez czas próby, a potem 
zmieszani i zagubieni po 
śmierci Jezusa wrócili do 
swoich starych zajęć. Jezus 
gromadzi ich znowu razem 
w jednym miejscu, a wraz 
z nimi jest Maryja. Pokazuje 
to doskonałą miłość i wier-
ność wobec wspólnoty. 
Maryja nie wypomina im 
niewierności, odwrócenia 
się od Jej Syna, ale modli 
się z nimi o Ducha Święte-
go. Trwa w jedności z tak 
słabymi ludźmi, jakimi byli 
apostołowie. Nie dziwi 

zatem fakt, że jest Ona Matką Kościoła. My 
również często nie okazujemy wierności, 
ale możemy razem z Maryją wołać o Ducha 
Świętego, by to On nas do tej wierności 
uzdalniał.

ks. Piotr 
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ka, a z drugiej strony zakorzenienie w pięknej i długiej 
tradycji, która trwa od 1264 roku.

Bezpośrednim impulsem 
dla ówczesnego papieża 
Urbana IV, by wprowadzić 
to święto, stał się cud Eucha-
rystyczny. Wydarzył się on 
w Bolsena. „Kiedy tam ka-
płan odprawiał Mszę świętą, 
po Przeistoczeniu kielich 
trącony ręką przechylił się 
tak nieszczęśliwie, że wylało się kilkanaście czy 
kilkadziesiąt kropel krwi Chrystusa na korporał. 
Przerażony kapłan ujrzał, że postacie wina zmieniły 
się w postacie krwi. Zawiadomiony o tym cudzie 
papież, który przebywał wówczas w pobliskim mie-
ście Orvieto, zabrał ten święty korporał”. W Orvieto 
był wtedy również obecny św. Tomasz z Akwinu, 
któremu Ojciec Święty zlecił opracowanie tekstów 
liturgicznych do Mszy świętej i do Liturgii Godzin 
kapłańskich. Dzięki temu to właśnie św. Tomaszowi 
zawdzięczamy hymn Sław, języku tajemnicę.

Chciałbym zachęcić wszystkich wiernych do prze-
żywania tych ważnych chwil we wspólnocie parafial-
nej. Uczestnictwo zarówno w Mszy św. jak i w procesji 
może być wyrazem naszej osobistej wdzięczności za 
dar Eucharystii, ale jest to także wdzięczność całego 
Kościoła, który od wielu wieków pragnie w szczegól-
ny sposób dziękować Bogu za tak wielką Tajemnicę, 
która dostępna jest dla nas każdego dnia.

ks. Piotr

W sobotę 11 maja 2013 roku najbardziej 
wysportowana grupa ministrantów z naszej 
parafii wraz z ks. Piotrem udała się rowera-
mi na prze-
j a ż d ż k ę . 
M i e l i ś m y 
zaplanowa-
ny spory ka-
wałek drogi 
do przeje-
chania ale 
n i e s t e t y 
okazało się że pogoda nam nie dopisała. 
Deszcz który zaczął dość nie oczekiwanie 
i intensywnie padać pozwolił nam dojechać 
tylko do Magnuszewic. Cóż nie udało się! 
Plany były ambitne: – wielokilometrowa 
wycieczka 
 – zaplanowane i przygotowane miejsce na 

wspólnotowy mecz w Prusach na boisku 
przy szkole

 – no i na zakończenie wspólna grillowa 
uczta. W zasadzie udało nam się zrealizo-
wać dwa punkty tej wyprawy wyruszyć 
rowerami i zjeść z apetytem przygotowa-
ną kiełbasę z grilla. Miejmy nadzieję, że 
podczas następnego wypadu,,w teren’’ 
będziemy mieli lepszą pogodę. 

Uczestnik

W okresie ostatnich trzech miesięcy Zespół 
Charytatywny otrzymał od Caritas z Kalisza 
dwa razy żywność dla 472 osób (146 rodzin). 
Z fundacji PEAD otrzymaliśmy: ryż, płatki 
kukurydziane, olej, mleko, cukier, herbatniki, 
dżem, kaszę gryczaną, makaron, mielonkę 
wieprzową, groszek z marchewką. W sumie 
– 5771,6 kg żywności. 

Wiele osób współpracuje aby żyw-
ność z Kalisza mogła trafić do odbiorców. 
Gdy współpraca układa się harmonijnie to 
sprawia to satysfakcję, że można pomagać 
potrzebującym. Niestety aby przywieźć 
żywność trzeba ją w Kaliszu załadować na sa-
mochód i potem rozładować w Witaszycach 
potrzebne do tego jest około 2 – 4 osób. Przy-
kre jest to, że potrzeba niemało wysiłku aby 
spośród 472 osób znaleźć tych 2 – 4 chętnych. 
Najczęściej w rozładunku pomagają kobiety, 
nieraz jadą również do Kalisza by załadować 
te wszystkie produkty. Fakty są takie, że moż-
na jedynie liczyć na pomoc 1 – 2 mężczyzn. 
Apelujemy do sumienia panów aby zechcieli 
pomóc w pracy przy dostarczaniu żywności, 
tym bardziej, że przecież też z niej korzystają. 

Parafialny Zespół Charytatywny

W niedzielę 19 maja br. na Mszy św. o godz. 
10.30 w naszej parafii odbyła się Uroczy-
sta Pierwsza Komunia 
Święta. Na ten dzień 
z niecierpliwością cze-
kali drugoklasiści szkół 
w Witaszycach i Prusach. 
Dziewczynki i chłopcy 
ubrani byli w przepiękne 
białe alby. Odbyła się ona 
przy ciepłej słonecznej 

pogodzie. Trzeba zaznaczyć, że Pierwsza 
Komunia była wspaniałą uroczystością, ale 

ona się skończyła. Eu-
charystia natomiast się 
nie skończyła gdyż jest 
stale sprawowana i naj-
ważniejsze by nauczyć 
dziecko żyć Eucharystią 
nie tylko od wielkiego 
święta ale w każdą nie-
dzielę i święto.

,,W imię Ojca” tak brzmi hasło te-
gorocznego, XVII Spotkania Młodych 
nad Lednicą. Odbędzie się w sobotę 
1 czerwca 2013 roku. Jak łatwo się 
domyślić tematem spotkania będzie 
ojcostwo, 
z a rów n o 
to Boskie 
j a k  i  t o 
l u d z k i e . 
Organiza-
torzy za-
powiadają, 
że kapłani 
w y j a d ą 
z Lednicy 
ze stułami 
– symbo-
lem służby 
na rzecz wiernych, siostry zakonne 
otrzymają chusteczki z monogra-
mem bł. Jana Pawła II, a młodzież 
łyżeczki z napisem,‚Karmisz nas do 
syta”. Łyżeczki te mają być symbolem 
opieki i troski Boga Ojca. Podobno 
przygotowywana jest także niespo-
dzianka dla Papieża Franciszka po-
nieważ na polach lednickich zostanie 
odtańczone specjalnie przygotowa-
ne ‚,Tango Francesco”.

Z OBRAD RADY DUSZPASTERSKIEJ
Obrady Rady Duszpasterskiej odbyły się 

w niedzielę 12 maja 2013 r. Spotkaniu prze-
wodniczył ks. proboszcz który poinformował 
zebranych o kilku bieżących sprawach:
•  Ksiądz Proboszcz w swoim kwartalnym 

sprawozdaniu poinformował Radę, że od 
początku tego roku w naszej parafii odbyły 
się 31 pogrzeby, 20 dzieci zostało ochrzczo-
nych i 4 pary zawarły ślub kościelny.

•  Podjęto decyzję by do czasu Uroczystej 
Pierwszej Komunii Świętej w naszej parafii 
Nabożeństwa Majowe odbywały się w,,Ma-

łym Kościele’’ jest tam ok. 150 miejsc sie-
dzących co okazuje się wystarczające przy 
frekwencji wiernych na tym nabożeństwie.

•  Do Pierwszej Komunii przystąpi 53 dzieci, 
które jak każdego roku będą po komunii 
pielgrzymować do Gostynia na Świętą 
Górę.

•  W niedzielę 26 maja w Uroczystość Prze-
najświętszej Trójcy odbędzie się Odpust 
w naszej parafii sumie będzie przewod-
niczył zaproszony gość ks. Kan Krzysztof 


